Seite 1 von 3KSR Datenblatt FLS ∙ 09/2014
Anhang
Ersetzter Typ Typ Beschreibung
60-ARV... FLS-S Zulassung: ATEX  Ex-i; Prozessanschluss: Einschraubgewinde nach unten
60-AFV... FLS-S Zulassung: ATEX Ex-i; Prozessanschluss: Montageflansch
ARV... FLS-S Prozessanschluss: Einschraubgewinde nach unten
ERV... FLS-S Prozessanschluss: Einschraubgewinde nach oben
AFV... FLS-S Prozessanschluss: Montageflansch

Vergleichsliste FLS
Seite 2 von 3 KSR Datenblatt FLS ∙ 09/2014
Typenschlüssel
Code 1. Schlüssel 2. Schlüssel 3. Schlüssel
1 Elektrischer Anschluss Prozessanschluss Werkstoff (Prozessanschluss)
.../.../... - Kabel (keine Angaben) ER Einschraubgewinde nach oben (DIN) V Edelstahl 1.4571
A Gehäuse Aluminium R Einschraubgewinde nach unten
(DIN)
VE Edelstahl elektropoliert
AB Gehäuse Polypropylen ENPT Einschraubgewinde nach oben
(NPT)
VEC Edelstahl E-CTFE-beschichtet
AP Gehäuse Polyester NPT Einschraubgewinde nach unten
(NPT)
VTF Edelstahl PTFE-ummantelt
AV4 Gehäuse Edelstahl 1.4401 Schraub-
verschluss
MR Verschraubung nach DIN 11851 T Titan
AL-ADF Gehäuse Aluminium druckfeste
Kapselung
F Flansch (DIN, ANSI oder JIS) HC Hastelloy C
ASC4 Stecker C 164-232-F-4P FC Clamp-Rohrverbindung nach DIN
32676
P PVC
ASN 6R Hirschmann Stecker Typ NGRAM
2D M20
IS Ingoldstutzen PP Polypropylen
ASM Stecker M12 PF PVDF
M Messingflansch Ø 74 mm
K Polyamidflansch oval
2 Prozessanschluss
.../.../... ... Einschraubgewinde Größe in Zoll
... Verschraubung Größe DN 50 - DN
150
.../ Flansch Nennweite .../ Flansch Druckstufe ... Flansch Dichtfläche
DIN DN 50 - DN 200 PN 6 - PN 100 Standard Form C wahlweise E, A,
F, N
DIN
EN
DN 50 - DN 200 PN 6 - PN 100 Standard Form B1 wahlweise B2,
A, C, D
ANSI 2“- 8“ Class 150 - 600 Standard RF wahlweise RTJ, FF, ST,
SG
JIS 2“(DN 50) - 8“(DN 200) 5 K- 63 K Standard RF wahlweise RTJ, FF, ST,
SG
Clamp DN 25 - DN 100; 1“- 4“
4 Gleitrohrlänge Durchmesser
L.../... L.../ Länge in mm ... Rohr-Ø in mm
3 1. Schlüssel
Gleitrohrmaterial
2. Schlüssel
Kontaktfunktionen
3. Schlüssel
Wahlweise Zusatzindex
.../.../... V Edelstahl 1.4571 S Schließer /HT.. Hochtemperatur +150 °C...+300 °C
VE Edelstahl elektropoliert O Öffner /TT.. Tieftemperatur -30 °C...-196 °C
VEC Edelstahl E-CTFE-beschichtet U Umschalter /H Hysterese
VTF Edelstahl PTFE-ummantelt /PT100 Thermofühler PT 100 (2-,3- oder
4-adrig)
HB Hastelloy B /..TH.. Thermokontakt ...°C - Öffner oder
Schließer
HC Hastelloy C /R... Schutzwiderstand
P PVC /N nach NAMUR DIN EN 60947-5-6
PP Polypropylen
PF PVDF
W... Winkel (V,P,PP)
5 Schwimmerausführung
.../... .../ Material (Code 3, 1.Schlüssel) ... Schwimmer-Ø in mm
6 Anschlusskabel Kabelmaterial
.../... .../ Länge in Meter — PVC, grau
blau PVC, blau
SIL Silikon
PUR PUR